## Band I., Nr. 273, Seite 344-345

*Papst Calixt II. bestätigt dem Kloster St. Blasien seinen Besitz, insbesondere das an einigen genannten Kirchen und Zehnten, ebenso das von Kaiser Heinrich demselben verliehene Recht der freien Wahl seiner Schutzvögte.*

Lateran, 1120. März 19.

Calixtus episcopus, servus servorum dei. Dilecto filio Rustino abbati monasterii sancti Blasii, quod in Constantiensi episcopatu, in loco videlicet qui Nigra Silua dicitur, situm est, eiusdem successoribus regulariter substituendis in perpetuum. Ad hoc nos disponente domino in apostolicę sedis servitium promotos agnoscimus, ut eius filiis auxilium implorantibus efficaciter subvenire, tueri ac protegere, prout dominus dederit, debeamus. Unde oportet nos venerabilibus locis manum protectionis extendere, et servorum dei quieti attentius providere. Proinde tuis, dilecte in Christo fili Rûsteine, postulationibus clementius annuentes, commisso tuo regimini beati Blasii monasterio, salva Constantiensis episcopi reverentia, confirmamus cellam de silva Swarzwalt, a sancto Reginberto constructam, cum omnibus possessionibus, ecclesiis, prediis et terris ad eam pertinentibus. Ad hæc specialiter ecclesiam Nallingin ab Anshelmo nobili viro monasterio tuo cum suarum dimidietate decimarum nuper donatam tibi confirmamus; ecclesiam etiam Sneisanc<sup>1</sup> ab Erlewino comite cum medietate decimarum delegatam; ecclesiam quoque Batemaringin a quodam Arnolfo cum dimidiis partibus decimarum concessam. Item ecclesias Berowa, Nunchilcha, Omingin<sup>2</sup>, a fundatoribus earum cum suarum portionibus decimarum legitime traditas, tibi ac successoribus tuis apostolica auctoritate firmamus. In his ergo et in aliis quas habetis ecclesiis, decernimus, ut nulli omnino hominum liceat prefatum monasterium temere perturbare, vel quibuslibet vexationibus fatigare, salva tamen episcopali iusticia et reverentia. Confirmamus etiam dispositionem illam, quam filius noster carissimus imperator Henricus de vestri cenobii advocatia constituit<sup>3</sup>, ut videlicet in advocati electione abbas liberam habeat potestatem, cum fratrum

<sup>1</sup>Schneisingen, Kt. Aargau, Schweiz.

<sup>2</sup>Emmingen, Emmingen-Liptingen, TUT.

<sup>3</sup>Zu recht bemerkt MARTIN GERBERT: *Historia Nigrae Silvae ordinis Sancti Benedicti coloniae*, 3 Bde., Sankt Blasien 1783-1788. [Neuaufgabe unter dem Titel: *Geschichte des Schwarzwaldes*, aus dem lat. Originaltext übersetzt von Adalbert Weh, 2 Bde., Freiburg i.Br. 1993-96], zu dieser Stelle, dass die vorhandene Verleihungsurkunde Kaiser Heinrichs drei Jahre später ausgestellt sei, folglich entweder eine frühere, jetzt verschwundene Urkunde vorangegangen oder die Verleihung schon früher geschehen, die Urkunde selbst aber erst später ausgestellt worden sein müsse.